
           
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 
GRAD  GOSPIĆ 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 402-04/24-01/5 
URBROJ: 2125-1-02-24-02 
Gospić, 08. srpnja 2024. godine 
 
 
                                                                                                                    GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 
 
 
PREDMET: Prijedlog Programa javnih potreba u sportu Grada Gospića za 2024. godinu 
         - na razmatranje i donošenje – dostavlja se –  

 

Poštovani, 
 

na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 
5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-p.t., 7/15, 1/18, 3/20 i 1/21), u privitku Vam dostavljam Prijedlog 
Programa javnih potreba u sportu Grada Gospića za 2024. godinu, na razmatranje i donošenje. 

 
Program javnih potreba u sportu Grada Gospića za 2024. godinu donosi se na temelju 

Zakona o sportu (u daljnjem tekstu: Zakon) koji u članku 75. stavku 4. propisuje da program javnih 
potreba u sportu predlažu i provode sportska zajednica te školski i akademski sportski savezi u 
jedinici lokalne i područne (regionalne) samouprave u kojoj su osnovani. 

 
Prilikom izrade Programa javnih potreba u sportu za 2024. godinu utvrđeno je sljedeće 

činjenično stanje: 
- da je na području Grada Gospića osnovana Zajednica sportova grada Gospića (u 

daljnjem tekstu: Zajednica); 
- da su u trenutku izrade ovog prijedloga Programa javnih potreba u sportu u 

Zajednici imenovana tijela Zajednice i da su osobe ovlaštene za zastupanje 
upisane u Registar udruga; 

- da su Zajednica i Grad Gospić za 2021. godinu sklopili ugovor o financiranju za 
koji Zajednica nije dostavila Gradu izvješće o utrošenim sredstvima za tu 
godinu; 

- da je Grad Gospić za 2022. i 2023. godinu raspisao javni poziv za dodjelu 
sredstava sportskim klubovima za treninge i sustav natjecanja i za sportsku 
rekreaciju građana te manifestacije u svrhu zaštite javnog interesa i sportske 
djelatnosti kao djelatnosti od posebnog značenja za Republiku Hrvatsku; 

- da Zajednica nije dostavila Gradu Gospiću prijedlog programa javnih potreba 
za 2024. godinu, a isto tako nije niti prijedlog naveden u članku 75. stavku 7. 
Zakona (prethodno navedenom Zakonskom odredbom je propisano da jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave na prijedlog sportske zajednice te 
školskog i akademskog sportskog saveza, u dijelu programa koji provode i ako 
su osnovani u toj jedinici lokalne i područne (regionalne) samouprave, 
detaljnije propisuju kriterije financiranja javnih potreba u sportu, mjerila za 
osiguranje sredstava, metodologiju i rokove za izradu i dostavu prijedloga 
programa javnih potreba, način izvršavanja programa javnih potreba, način i 



2 
 

rokove izvještavanja o provedbi programa javnih potreba te metodologiju 
izrade financijskih planova korisnika javnih potreba u sportu); 

- da treba provesti financiranje javnih potreba u sportu na lokalnoj razini za 
2024. godinu te donijeti odgovarajuće odluke sukladno sredstvima osiguranim 
u Proračunu Grada Gospića za 2024. godinu. 

 
Grad je sukladno odredbama Zakona dužan pratiti i nadzirati izvršenje programa 

financiranja javnih potreba u sportu te pratiti korištenje i utrošak sredstava za te programe. 
Nadzor nad namjenskim trošenjem javnih sredstava provodi tijelo državne uprave nadležno za 
sport odnosno jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za dio javnih sredstava koja 
isplaćuje, a kojem Grad Gospić odgovara sukladno članku 107. Zakona. 

 
Sukladno svemu prethodno navedenom više je i nego izvjesno da se program javnih 

potreba za 2024. godinu neće moći provesti sukladno odredbama Zakona putem Zajednice 
sportova grada Gospića. 

 
U svrhu zaštite javnog interesa i sportske djelatnosti kao djelatnosti od posebnog značenja 

za Republiku Hrvatsku, Grad Gospić ovim prijedlogom Programa javnih potreba u sportu za 2024. 
godinu, predlaže da se iznos od 159.000,00 eura raspodijeli klubovima putem javnog poziva kojeg 
će raspisati Grad Gospić, a  sve kako bi se omogućilo financiranje treninga i sustava natjecanja 
sportskih klubova te održavanje manifestacija i sportske rekreacije građana. 

 
 

Slijedom prethodno navedenog,  predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje 
Programa javnih potreba u sportu Grada Gospića za 2024. godinu. 
 
 

S poštovanjem, 
 
 
                                                                                                      GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 

                                                                                                            mr. Darko Milinović, dr. med. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

Na temelju odredbi članka 75. stavka 3. Zakona o sportu  („Narodne novine“ br. 141/22) i 
članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 
2/13, 3/13-pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici 
održanoj dana__________ 2024. godine, donijelo je 

 

P R O G R A M 
 javnih potreba u sportu Grada Gospića 

za  2024. godinu 
 

I. 

Programom javnih potreba u sportu Grada Gospića za 2024. godinu (u daljnjem tekstu: 
Program) utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti u sportu, koji su od lokalnog značenja, a koji 
će se financirati iz Proračuna Grada Gospića za 2024. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun). 

II. 

Javne potrebe u sportu na području Grada Gospića ostvarit će se: 

- poticanjem razvoja i promicanjem sporta, 
- provođenjem sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata, 
- djelovanjem sportskih udruga, 
- sportskom pripremom, domaćim i međunarodnim natjecanjima te općom i posebnom 

zdravstvenom zaštitom sportaša, 
- školovanjem i osposobljavanjem stručnog kadra u sportu, 
- poticanjem održavanja sportskih manifestacija od značaja za Grad Gospić i 
- sportsko rekreacijskim aktivnostima građana. 

 

III. 

 Za javne potrebe u sportu iz točke II. ovog Programa, osigurana su sredstva u Proračunu u 
ukupnom iznosu od 159.000,00 EUR. 

Financijska potpora se definira po komponentama kako slijedi: 

Komponenta A: Trening, organiziranje i provođenje domaćih i međunarodnih natjecanja, 

Komponenta B: Sportske manifestacije i rekreacija građana. 

IV. 

Sredstva iz točke III. stavka 1. ovog Programa dodijelit će se korisnicima financiranja 
(sportskim klubovima) temeljem provedenog  Javnog poziva kojeg raspisuje Grad Gospić.  

Javni poziv  će sadržavati jasne kriterije, uvjete i rokove prijavljivanja, upute o tome gdje 
se mogu dobiti dodatne informacije, obrasce za prijavu programa/projekata/aktivnosti, najviši 
iznos potpore po jednom projektu te rok i mjesto objave rezultata.  

 



4 
 

 

V. 

 Korisnik financiranja iz Proračuna Grada Gospića dužan je izraditi i dostaviti, Gradskom 
upravnom odjelu za samoupravu i upravu, godišnje Izvješće o ostvarivanju programa i Financijsko 
izvješće o namjenskom utrošku sredstava iz Proračuna Grada Gospića.  
 

VI. 

Ovaj Program stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom vjesniku Grada 
Gospića“. 

 

 

                         PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                                GRADA GOSPIĆA 
    

                          Ana-Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 

 

 


	LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA
	URBROJ: 2125-1-02-24-02

